
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 

15 октября 2018                                                                                              № 930-од 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

01.11.2018 за № 741/2385 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения аттестации  

педагогических работников организаций Луганской Народной 

Республики, осуществляющих образовательную деятельность 

 

В соответствии с частью 5 статьи 8, статьей 47 Закона Луганской 

Народной Республики от 30.09.2016 № 128-II «Об образовании» 

(с изменениями), подпунктом 5 пункта 4.1 и подпунктом 15 пункта 5.5 

Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об утверждении 

Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Внести в Порядок проведения аттестации педагогических работников 

организаций Луганской Народной Республики, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Луганской Народной Республики от 28.04.2017 № 259, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 24.05.2017 за № 285/1336 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 



дополнить пункт 2.6 раздела II «Порядок создания и деятельности 

аттестационных комиссий» Порядка абзацем следующего содержания: 

«Аттестация педагогических работников государственных 

образовательных организаций (учреждений), находящихся в ведении 

Министерства образования и науки Луганской Народной Республики, в 

которых не может быть создана аттестационная комиссия (численность 

педагогических работников без учета совместителей меньше 15 человек, 

отсутствие у них квалификационных категорий), осуществляется 

аттестационной комиссией I уровня, определенной Министерством 

образования и науки Луганской Народной Республики, а в случае 

невозможности ее создания, по указанным ранее основаниям,              

аттестационной комиссией III уровня». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 

Клипакова Н.В. 

 

 

 

И.о. Министра образования и науки  

Луганской Народной Республики                         С.А. Цемкало 
 


